Verbrauchsmesser Typ SF-586a
für Druckluft und Gase
Für Nennweiten DN15 bis DN3000
Kalorimetrischer, nach dem Wärmeabtragungsprinzip arbeitender Durchflussmesser
Merkmale
• Keine bewegten Teile
• Hohe Empfindlichkeit bei geringen Strömungsgeschwindigkeiten
• Großer Messbereich ermöglicht sowohl die Erfassung von Leckagen als auch

Tel: 04105-5723-0 | Fax: 04105-5723-66 | info@heun-messtechnik.com | www.heun-messtechnik.com
7
Typenschlüssel / Bestellspezifikation SF-586a
In den Positionen 1 bis 4, 6 und 7 ist jeweils zwingend eine Option auszuwählen.
* ohne Potentialtrennung im Gehäuse 150 x 150 x 57mm
** mit Potentialtrennung im Gehäuse 200 x 150 x 79mm
Pos Beschreibung der Optionen Bestelltext  x x x x x x x x
1 Typ SF-586a mit Sonde 120mm oder 250mm
aus Edelstahl mit 5m Verbindungskabel, mit
Edelstahl-Klemmverschraubung, mit
Terminalsoftware und RS232-Anschlusskabel.
586a
2 Ohne Kugelhahn, Montage in G½
Innengewinde
KOH
 Mit Kugelhahn, Montage in G½ Innengewinde K
3 Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN300
(Sondenlänge SL=120mm oder 250mm)
DN300 / SL
 Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN3000
(Sondenlänge SL=500mm oder 800mm)
DN3000 / SL
 Zur Montage in Rohrnennweiten bis DN3000
(Sondenlänge SL=1000mm)
DN3000 / SL
4 Ausgang 4–20mA 4–20mA
 Ausgang 0–20mA 0–20mA
 Ausgang 0–10V 0-10V
5 Sonde mit 10m Kabel L1
 Andere Längen (6-25m) Lx
6 Betriebstemperatur –40°C bis +100°C  100°C
 Betriebstemperatur 0°C bis +130°C 130°C
 Betriebstemperatur –50°C bis +200°C 200°C
7 Spannungsversorgung 12VDC +/-2%* 12VDC-OPT
 Spannungsversorgung 24VDC (18 – 36VDC)** 24VDC
 Spannungsversorgung 12VDC (9 – 18VDC)** 12VDC
 Spannungsversorgung 115–230V 50/60Hz** 230VAC
 Stecker-Netzteil 230VAC / 12VDC NT-230VAC
8 HALAR-Beschichtung der Sonde und spezial
Sicherheitsmontageeinheit
HC
9 Spezial Sicherheitsmontageeinheit mit
Kugelhahn
SMU
10 Drucksensor** PS
11 Sensorschutz SHP
12 Impulsausgang mit Optokoppler** OPK
13 RS232-Ausgang im Gehäuse** RSH
14 Temperaturausgang 0/4-20mA** TC
15 Tastatur MT
ING. ROLF HEUN | Meß- Prüf- Regeltechnik GmbH | Hufeisen 16 | 21218 Seevetal/Hittfeld
Tel: 04105-5723-0 | Fax: 04105-5723-66 | info@heun-messtechnik.com | www.heun-messtechnik.com